REPUBLIKA E KOSQOVES @

KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér Politiké dhe Financa ‘

Nr. 02/} A |

Datg: 10.03.2022

Procesverbal

1 mbledhjes se -I- t& rregullt pér vitin 2022 e Komitetit pér Politiké dhe Financa

REND I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés sé Kuvendit té Komunés pér vitin 2022,

2. Shqyrtimi i Raportit t& Kompanisé Ekoregjioni-Njésia né Malishevé, pér vitin 2021.

3. Shqyrtimi 1 Raportit t8 DKAE-sé, pér pérfundimin e gjysmé-vjetorit té paré té vitit shkollor 2021/22

4. Njoftim me Planin e Punés t& Zyrés §8 Auditorit t& Brendshém pér vitin 2022

5. Themelimi i komiteteve jo obligative
- Komiteti pér Arsim dhe Kulturg
- Komiteti pér Shéndetési dhe Mjréqenie Sociale dhe Persona me Aftési té Kufizuara

- Komiteti pér Familje t&€ Déshmoréve, Invalid, veterané té Luftés sé UCK-sé, si dhe té Martiréve té Luftés
- Komiteti pér Diasporé 3

- Komiteti pér Planifikim Urban| Kadastér, Turizém, Mbrojtje te Mjedisit dhe m@nitorim t€ projekteve publike
- Komiteti pér Bujqési dhe Zhvillim Rural !

6. Shqyrtimi i Raportit t€ Kompanisé Hidroregjioni Jugor - Njésia né Malishevé pér vitin 2021.

7. Shqyrtimi 1 kérkesave.

8. T& ndryshme. ' I

Mbledhja filloj n€ ora 10, t€ pranishém [ishin 7 anétaré t& KPF-s&, Zyra pér Informim, D;rejtori 1 Financave.

Argjend Thagi: Ju pérshéndes té gjithéve, rendin e dités e keni me material t& mbledhjes. A keni dikush digka rreth

rendit t€ dit€s? Pér ishin 7 anétaré unanimisht. }

I kemi edhe disa kérkesa qé kang ardhur nga kryetari i Komunés qg i ka sjellé tani pér KPF.

E kemi procesverbalin e mbledhjes se kaluar ge na ka ardhur sot. ! |

Kérkesa e kryetarit t€ Komunés nr.01/237 daté: 18.02.2022, pér formimin e komisionit pérzgjedhés, pér zgjedhjen e

drejtorit dhe zévendésdrejtorit né institicionet arsimore né Komunén e Malishevés.

Kérkesa e kryetarit t€ Komunés nr.0]/226 daté: 16.02.2022, pér formimin e komisionit vierésues pér dhénien né

shirytézim afatshkurtér dhe afatgjaté té|pronés sé paluajtshme té€ Komunés.

Kérkesa e kryetarit t&¢ Komunés nr.01/225 daté: 16.02.2022 pér formimin e Komisionit t€ ankesave gjaté procedurave

t€ dhénies né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté té pronss sé paluajtshme t&€ Komunés.

Projekt Rregullorja pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2022.

Argjend Thagi: Kush jeni qe kéto kérkesa dhe procesverbali t& futen né rend dite? Unanimisht ishin pér.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar?

Argjend Thagi: Kush jeni pér miratimin e procesverbalit? Unanimisht ishin t& gjithé.

2. Kérkesa e kryetarit t& Komunés nr.01/237 daté: 18.02.2022, pér formimin e komisionit pérzgjedhés, pér zgjedhjen e

drejtorit dhe z&vendésdrejtorit né institucionet arsimore né Komunén ¢ Malishevés.

Nebih Bibaj: Sa i pérket dy emrave t§ propozuar nga Drejtoria pér Arsim edhe kuve hdi duhet ta keté njé anétaré ¢

propozuar, megjithaté kérkoj sqarim me sa dije uné Kuvendi duhet ta keté njé anétaré té vet.

Veton Zogaj: N& legjislaturén e kaluar ka qené e njéjta kérkesé por kuvendi nuk e ka pi‘ifs miratuar.

Blerim Thagi: Nése me lejohet njé $qarim mbasi kam qené drejtor i Arsimit né mandatin e kaluar. Udhgzimi

Administrativ dhe Ligji éshté pak i pshtjelluar i kané pas centralizuar disa ¢éshtje dhe ne ge dy vite kemi mbet pa

komision se ka gené vendim politik, sepse kuvendi nuk e pat formuar Komisionin.




Argjend Thagi: Kush jeni ge kjo kérkes
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Pus
Nebih Bibaj: Jemi me rekomanduar pér
Argjend Thagi: Kush jeni ge t& rekoman
4. Shqyrtimi i Raportit t& Kompanisé E|
Nebih Bibaj: Duhet ge me kohé t'i ke
pér mbeturinat inerte dhe jo inerte seps
duhet sepse nuk jané duke i mbledhur n
Rukije Bytyqi: Ekoregjioni nuk po i kry
Veton Zogaj: Kjo kompani ka kontraté 1

3 t€ rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

18s s€ Kuvendit t& Komunés pér vitin 2022.

Kuvend Draft Planin e Punés sé& Kuvendit.

dohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

koregjioni-Njésia né Malishevg, pér vitin 2021.

i raportet, pastaj mir¢ &sht€ né ndérkohé me gjeté ndonjé parceld t& mundshme
e Jemi keq. N& qytet kompania pér mbledhjen e mbeturinave ta kryen punén si
ibeturinat.

en punét si duhet.

me Komunén, pérgjegjése éshté komuna.

Argjend Thagi: Kush jeni qe kjo piké t& rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

5. Shqyrtimi i Raportit t& DKAE-sé, pér
Nebih Bibaj: Miré kish qené me kané
gené keq me furnizim edhe sa i pérke
kegpérdorim i tyre, pastaj orét jané mb
nevojat e shkollés. Po ashtu edhe angas
Ata drejtor t€ shkollave duhet t& kené s
népér shkolla thuhet se ska pas furnizim

pérfundimin ¢ gjysmé-vjetorit t&€ paré té vitit shkollor 2021/22

cdhe drejtoresha e Arsimit prezent né mbledhje, te pjesa ¢ lendeve djegése ka
et kualitetit t€ druve si né Shkozé, Astrazup ka qené pér keqardhje ka qgeng
ajtur né kéto shkolla me nga gjys ore. Kaldaja né Astrazup nuk po i plotésojke
rhimi i nxénésve pérdit po bjen, thuhet se jané gjetur edhe arme té njé nxénés.
humé kujdes sepse kané marrg pérgjegjési, po ashtu edhe sa i pérket higjienés
me mjete higjienike.

Blerim Thagi: Uné kur kam qené drejtor né Arsim kam pas kérkuar buxhet shtesé pér mirémbajtje té shkollave se ka

pas dhe ka énde nevojé, po nuk kam gj
pérgjegjshém sepse si¢ e dini né kemi &
Veton Zogaj: Sa i pérket cilésisé né sh
dité sa nxén€s kané migruar dhe sa e k
lokale q&€ operojné afér shkollave s’kan
ora 11 n€ kafe e jo né shkollg. Njé nxé
transferuar né shkoll€ tjetér, pastaj mii
€sht€ mbipopulluar me nxénés e shkg
paraparé dy fusha sportive pse?. Te ren
kish réné né toké, né disa shkolla kam h
Gentiané Hoti: Sa i pérket ati nxénésit
ai nxénés nuk ka pas as mungesa as pro
Blerim Thagi: Kur nxénésit shkojné jas}
Argjend Thagi: Kush jeni ge kjo piké t

6. Themelimi i komiteteve jo obligative:

Gentiané Hoti: Komiteti né pikén 5 &sh
Argjend Thaci: Ne si piké e debatojmé
Veton Zogaj: Ne si VV jemi pak kritik
Argjend Thagi: Kush jeni ge kjo piké t
7. Shqyrtimi i Raportit té Kompanisé H
Argjend Thagi: Kush jeni ge kjo piké t
8. Projekt Rregullorja pér Taksa, Tarifa
Argjend Thagi: Kush jeni ge kjo piké t
9. Shqyrtimi i kérkesave.

Argjend Thagi: I kemi disa kérkesa gé j
Kérkesa nr.06/217 e datés: 07.10.202
Malishevés, pér ndérrimin e destinimit
Kérkesa nr.06/25 ¢ datés: 26.01.2022
destinimit té tokés bujgésore né toké nd

cte mbéshtetje. Sa i1 pérket lendeve djegése né shkolla ka qené njé operator i pa
nde problem edhe me Oshp, neglizhence kemi edhe nga punétoret teknik.

kolla shgetésuese jané edhe mungesat dhe 1€vizjet e nxénésve, miré éshté me
ané ndérpreré mésimin. Siguria népér shkolla éshté shqetésuese pasi ge shumé
¢ kritere dhe se dijmé se ¢ka ju serohet aty, disa drejtor i ke prej orés 10 deri né
nés qé &shté z&né me arme kérkoj me dite a éshté dashté me pérjashtua apo me
& €shté kané me ba njé balans mes shkollave pasi g€ Gjimnazi né Malisheve
lla né Kijevé dhe Qendra e kompetencés me pak. N& fshatin Bubavec jané
ovimi i shkollave njé dité e pash né fshatin Lladroc né zyrén e drejtorit plafoni
asé né ora 11 shkolla ¢ mbyllur.

g€ ju ka gjete arma pér t€ Eshté vendosé masa ¢ transferim né njé shkollé tjetér
bleme tjera. N& shkolla pra duhet me pas sigurim, .

1té vendit aty ska braktisje por 1évizshméri.

¢ rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

€ i pa nevojshém, propozoj t& higet.

né Kuvend aty vendoset.

se edhe kur jané formuar nuk ka pasé ndonjé arsye pér gjitha kéto komitete.
¢ rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

lidroregjioni Jugor - Njésia né Malishevé pér vitin 2021.

5 rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

dhe Gjoba Komunale pér vitin 2022.

¢ rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

ané shtépi ose shtalla g€ u jan¢ djegur gytetaréve nga zjarri.

e parashtruar nga z. Bujar Bedri Berisha nga fshati Carravrané, Komuna e
i€ tokés bujqésore né toké ndértimore.

¢ parashtruar nga z.Nazmi Zeqir Mazrcku nga Malisheva, pér ndérrimin e
értimore. '




Kérkesa nr.06/32 ¢ datés: 28.01.2022
Malishevés, pér ndérrimin e destinimit
Argjend Thagi: Kéto tri kérkesa jané €
Unanimisht ishin t€ gjithé pér.

Keérkesa nr.02/46 daté: 07.02.2022, pér
Komiteti pér Politiké dhe Financa né o

07.02.2022 t€ parashtruar nga z.Mursel
Argjend Thagi: Ne nuk jemi kompete
pérgjigje? Unanimisht ishin t& gjithé pé
Kérkesa nr.02/15 dat€: 19.01.2022 té
Malishevé.

Argjend Thagi: Me gene se s’kemi kom

Komunés pér trajtim t€ késaj kérkese.
Kérkesa nr.02/53 daté: 11.02.2022 t€ K

e parashtruar nga z. Zenel Mehmet Mazreku nga fshati Gurig, Komuna e
¢ tokés bujgésore né tok€ ndértimore.
plotésuara me dokumentacion a jeni t'i pércjellim pér Kuvend?

[

kémbimin e pronés private me proné publike.

nbledhjen ¢ mbajtur mé daté: 18.02.2022 ka shqyrtuar kérkesén nr.02/46 daté:
Hoti nga fshati Carrallukg, pér kémbimin e pronés private me proné publike.

nt pér t€ vendosur lidhur me kérkesén né€ fjalé, a jeni q€ t’i japim pal€s njé
I

parashtruar nga Sindikata Komunale ¢ Arsimit Parauniversitar (SKAP) né

petencé me vendose pér keté kérkesé a jeni ta pércjellim pér zyrén e kryetarit (€

gshillit t€ Bashkésisé Islamen né Malishevé.

Argjend Thagi: Kush jeni ge kjo piké té rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.
Kérkesa nr.02/55 daté: 11.02.2022, e Hajdar Gashit nga fshati Balinc€ pér marrjen né shirytézim (€ pronés publike.

Veton Zogaj: Pér me dhané njé proné n

¢ shfrytézim jané disa filtra nuk mundemi aq lehté.

Argjend Thagi: Ne nuk jemi kompetept pér t€ vendosur lidhur me kérkesén né fjalé, a jeni g€ t’i japim palés njé
pérgjigje? Unanimisht ishin t€ gjithé pér.

Argjend Thagi: I kemi disa kérkesa qg jané shtépi ose shtalla qé u jané djegur qytetaréve nga zjarri, disave ju ishte
djegur ushqimi i bagétive t& pércillen n¢ Kuvend? Unanimisht ishin pér.

Kérkesa nr.02/54 daté: 11.02.2022 e pgrashtruar nga z. Rexhep Gegaj nga fshati Lladroc, Komuna e Malishevés, pér
mbéshtetje financiare pér trajtim shénd¢tésor 1€ vajzés sé tij Melisa Gegaj.

Kérkesa nr.02/40 daté: 02.02.2022 ¢ parashtruar nga z. Valon Pagarizi nga fshati Drgobil, Komuna e Malishevés pér

mbéshtetje financiare pér trajtim shénd
Kérkesa nr.02/549 daté: 01.11.2021 e

tESOor.
arashtruar nga zj. Xhilda Thagi nga fshati Mirushé, Komuna e Malishevés, pér

mbéshtetje financiare pér trajtim shéndgtésor.

Argjend Thagi: Qysh jam njoftuar kéta
kétyre? Unanimisht ishin pér gqe Valon
Kérkesa nr.02/559 daté: 03.12.2021 e
Kérkesa nr.02/561 daté: 07.12.2021 ¢
Kérkesa nr. 02/14 daté: 18.01.2022 e p4

i

kané¢ nevoj€ shumé t€ pérkrahén, kush jeni g€ tu ndajmé nga 500 euro t€ treve
Pacarizi, Xhilda Thaci, Rexhep Gegaj t€ ndihmohen me nga 500 curo.
rashtruar nga Zelfije Krasniqi nga fshati Drenoc

rashtruar nga Zymrije Shijaku nga fshati Temeqiné

irashtruar nga Zahrije Thaqi nga fshati Carralluké

Kérkesa nr.02/27 daté: 26.01.2022 e pa

shtruar nga Qendrim Bytyqi nga fshati Kérvaseri

Kérkesa nr.02/16 daté: 21.01.2022 e parashtruar nga Edison Morina nga fshati Bubavec
Kérkesa nr.02/44 daté: 04.02.2022 e parashtruar nga Rifat Kryeziu nga fshati Mleqan
Kérkesa nr.02/49 daté: 07.02.2022 e parashtruar nga Lulzim Krasniqi nga fshati Carralluké
Kérkesa nr.02/57 daté€: 14.02.2022 e parashtruar nga Shukrije Kelmendi nga Fshati Balincé

Argjend Thagi: Né mungesé t€ mund
kérkesa t€ refuzohen? Unanimisht ishir
Kérkesa nr.02/570 daté: 29.12.2021
ndryshimin ¢ banesés te banesat e socid
Argjend Thagci: Kush jeni gé keté kérke
Unanimisht ishin pér.

Ju falénderoj pér pjes€marrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:45
oce: ]mbajtési
NaipyAvdijaj ji
/A C

idip

isive buxhetore t¢ Komunés s¢ Malishevés pér vitin 2022, kush jeni g€ kéto
pér.

e parashtruar nga znj. Atifete Gashi nga fshati Mleqan KK.Malishevé, pér
lit. |

sé ta pércjellim pér drejtorin€ pér Shérbime Publike?




